
PRAGA PICCOLA 2024 
 

PŘÍLEŽITOSTNÁ POŠTOVNÍ DOPISNICE 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 4. září 2024 

příležitostnou poštovní dopisnici „PRAGA PICCOLA“ s natištěnou písmenovou známkou 

„B“ s vyobrazením loga veletrhu Sběratel podzim 2024. Známka s písmenem „B“ odpovídá 

ceně za vnitrostátní obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu dodání 

dle Ceníku základních poštovních služeb v aktuálním znění – ke dni vydání ve výši 27 Kč. 

Veletrh Sběratel je největším setkáním sběratelů v oblasti filatelie a numismatiky 

ve střední a východní Evropě. Organizátoři veletrhu pro návštěvníky připravují atraktivní 

doprovodný program, který by mohl nadchnout pro sběratelství nové zájemce z řad široké 

veřejnosti. Program probíhá pod hlavičkou výstavy Praga Piccola a zahrnuje zajímavé 

filatelistické exponáty, raritní mince, medaile, bankovky a jiná atraktivní sběratelská 

témata. Výstava se také snaží zachytit aktuální sběratelské trendy, představit je na veletrhu 

a umožnit tak lidem, kteří je sledují, seznámit se s tradičními sběratelskými 

nomenklaturami.  

Na přítiskové části dopisnice je vyobrazen poštovní lístek a parník Titanic. Titanic 

byl i parník britské královské pošty, neboť měl smlouvu na přepravu pošty z Velké Británie 

a USA, která se vztahovala na veškerou poštu v rámci Světové poštovní unie jdoucí přes 

Británii. Na palubě lodi se provozoval poštovní úřad, jehož hlavním úkolem bylo třídit 

obrovské množství pošty na cestě z Británie a Evropy do Spojených států. Předpokládá se, 

že když se loď 15. 4. 1912 potopila, převážela více než 3 300 velkých pytlů obálek a balíků. 

Poštovní lístek zvaný Titanic Facing Slip byl vypravený poštou a třídírnou na Titanicu 

s uvedeným místem určení Brooklyn, N.Y. a orazítkován v den vyplutí Titanicu denním 

palubním razítkem „TRANSATLANTIC POST OFFICE 7, AP 10 / 12“. Byl opatřen 

řádkovým razítkem TITANIC a osobním razítkem úředníka palubní pošty O. S. WOODY.  

Dopisnici vytiskla Tiskárna Hradištko, s.r.o. ofsetem v nákladu 2 350 ks. Pod logem 

České pošty je umístěn hologram, který slouží jako ochranný prvek. Pod známkou 

se nachází mikrolinka s mikrotextem Česká pošta, TH, 2024. 

Prodejní cena příležitostné poštovní dopisnice bez razítka je 35 Kč a s jedním 

denním razítkem 37 Kč. 

Příležitostnou dopisnici je možno používat v poštovním provozu od 4. 9. 2024 

až do odvolání. 

 

 
 

 

Česká pošta, s.p. – PostFila 


